PAUTA     DA   22  ª     SESSÃO ORDINÁRIA

11/12/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Fino-MG Vereador Aparecido
Rodrigues, no uso de suas atribuições legais,  como preceitua o artigo 27 da
Resolução  n.º         014/2016 (Regimento Interno da Câmara Municipal),
CONVOCA E DÁ PUBLICIDADE A TODOS, QUE ENCONTRA-SE EM PAUTA
PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO NA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-
SE NO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2023, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL
LOCALIZADA NA RUA ROGÉRIO GISSONI, N. 450 – CENTRO DESTA
CIDADE, ÀS 20 HORAS, AS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

VOTAÇÃO

1 - Projeto de Lei Ordinária nº 3435 de 2023, Altera a LDO que dispõe sobre as
diretrizes para a elaboração da proposta orçamentaria para o exercício financeiro
de 2024 Autor: Henrique Rossi Wolf - Prefeito Municipal,

2 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 2 de 2023, Proposta de Emenda ao Projeto de
Lei N.º 3.426/2023 (PLOA) Autor: Vereador Paulo Henrique Chiste,

3 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 3 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto de Lei N.º 3.426/2023 (Projeto de Lei Orçamentária Anual) Autor: Vereador
Paulo Henrique Chiste,

4 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 4 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto de Lei N.º 3.426/2023 (Projeto de Lei Orçamentária Anual) Autor: Vereador
Francisco Carlos Maciel,

5 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 5 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto de Lei N.º 3.426/2023 (Projeto de Lei Orçamentária Anual) Autor: Vereador
Francisco Carlos Maciel,

6 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 6 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereadora Vânia,

\

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435 / diretorgeral@camaraOuroFino.mg.gov.br

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

7 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 7 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereadora Vânia,

8 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 8 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto de Lei N.º 3.426/2023 (Projeto de Lei Orçamentária Anual) Autor: Vereador
Bilo,

9 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 9 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva ao
Projeto de Lei N.º 3.426/2023 (Projeto de Lei Orçamentária Anual) Autor: Vereador
Bilo,

10 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 10 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador José Agostinho Muroni,

11 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 11 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador José Agostinho Muroni,

12 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 12 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Clóvis Coldibeli,

13 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 13 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Clóvis Coldibeli,

14 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 14 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Paulo Cantuária (Bem-ti-vi),

15 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 15 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Paulo Cantuária (Bem-ti-vi),

16 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 16 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Fábio Anderson da Silva,

17 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 17 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Fábio Anderson da Silva,

18 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 18 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Aparecido Rodrigues (Téia),

\

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435 / diretorgeral@camaraOuroFino.mg.gov.br

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

19 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 19 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Aparecido Rodrigues (Téia),

20 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 20 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Tiago Bazolli,

21 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 21 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Tiago Bazolli,

22 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 22 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Vanderlei do Taekwondo,

23 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 23 de 2023, Proposta de Emenda Impositiva
ao  Projeto  de  Lei  N.º  3.426/2023  (Projeto  de  Lei  Orçamentária  Anual)  Autor:
Vereador Vanderlei do Taekwondo,

24 - Projeto de Lei Ordinária nº 3426 de 2023, Lei Orçamentária Anual / 2024 -
Estima a receita e fixa a despesa do Município de Ouro Fino, Estado de Minas
Gerais, para o exercício financeiro de 2024 Autor: Henrique Rossi Wolf - Prefeito
Municipal,

25 - EMENDA ORÇAMENTÁRIA nº 1 de 2023, Proposta de Emenda ao Projeto
de Lei N.º 3.434 (Autoriza a concessão de subvenções, auxílios e contribuições às
entidades que especifica) Autor: Mesa Diretora - MD,

26  -  Projeto  de  Lei  Ordinária  nº  3434  de  2023,  Autoriza  a  concessão  de
subvenções, auxílios e contribuições às entidades que especifica Autor: Henrique
Rossi Wolf - Prefeito Municipal,

Gabinete da Presidência, 07 de dezembro de 2023.

\

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435 / diretorgeral@camaraOuroFino.mg.gov.br

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br